
DECRETO DIRIGENZIALE N. 7 del 15 marzo 2007

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO DEMANIO E PATRIMONIO - Procedura in economia,
ai sensi dell’art. 125, comma 10, lett. d) del d. lgs. 12 aprile 2006 n. 163 per la fornitura di un autovettura protetta
di rappresentanza. Integrazione e rettifica del decreto dirigenziale n. 28 del 05/03/2007.

PREMESSO che con decreto dirigenziale n. 28 del 05/03/2007:

* è stato autorizzato l’acquisto di un’autovettura protetta di rappresentanza;

* è stata indetta procedura in economia, ai sensi dell’art. 125 comma 10 lett. d) del Decreto Legislativo n.
163/2006, con il criterio di aggiudicazione previsto dall’art. 83 del citato decreto legislativo, per l’acquisto di n. 1
autovettura di rappresentanza protetta e ponendo a base d’asta la somma di euro 130.000,00 (I.V.A. esclusa);

* è stato approvato il Capitolato speciale d’appalto (allegato A) e lo schema di lettera d’invito (allegato B);

* è stata impegnata la somma di euro 157.000,00 sul capitolo di bilancio 118/2007 codice SIOPE 2131;

* è stato stabilito di invitare alla suddetta procedura le società produttrici di autovetture protette aventi
stabilimenti sul territorio dell’U.E. e una sede legale in Italia, ovvero società appartenenti a gruppi nel cui ambi-
to siano ricomprese le predette ed aventi, altresì, una sede legale in Italia, individuate attraverso idonee indagini
di mercato;

Considerato:

* che da indagini di mercato condotte è emerso che le società aventi stabilimenti sul territorio dell’U.E. e
una sede legale in Italia, ovvero società appartenenti a gruppi nel cui ambito siano ricomprese le predette ed
aventi, altresì, una sede legale in Italia, attualmente impegnate nella produzione e commercializzazione di auto-
vetture protette, nel limite dell’importo a base d’asta, sono:

- Volkswagen Group Italia s.p.a.;

- BMW Group Italia s.p.a;

- Daimler Chrisler Italia s.p.a.;

- Fiat s.p.a.;

* che con note prot. nn. 2007.0195592, 2007.0195595, 2007.0195599, 2007.0195588 del 01/03/2007 questo
Settore ha chiesto alle suddette società di comunicare l’indirizzo completo al quale inviare la lettera di invito
per la partecipazione alla procedura di che trattasi;

* che con nota prot. n. 2007.0238200 del 13/03/2007 la Fiat Auto Var s.r.l., coordinata e diretta dalla Fiat
s.p.a., ha comunicato di non poter partecipare alla gara in oggetto in quanto “omissis...in questo momento non
producono i veicoli blindati.” ;

* che, al fine di assicurare un’ampia partecipazione alla procedura di gara, saranno accettate anche le offerte
pervenute, entro il termine sotto indicato, da aziende diverse da quelle sopra elencate, purché in possesso dei re-
quisiti prescritti dal capitolato speciale d’appalto;

* che è necessario rettificare il capitolato speciale d’appalto, allegato al decreto dirigenziale n. 28 del
05/03/2007, sostituendo il primo periodo dell’art. 6, punto 3 “Offerta economica, redatta in lingua italiana e sot-
toscritta dal titolare o legale rappresentante dell’impresa concorrente, con l’indicazione del prezzo, espresso sia
in cifre che in lettere, con due cifre decimali, per l’autovettura protetta di rappresentanza” con la seguente dici-
tura: “Offerta economica, redatta in lingua italiana e sottoscritta dal titolare o legale rappresentante dell’impre-
sa concorrente, con l’indicazione del prezzo al netto dell’I.V.A., espresso sia in cifre che in lettere, con due cifre
decimali, per l’autovettura protetta di rappresentanza”.

Viste:

* la nota prot. n. 2007.0221283 del 08/03/2007 di Volkswagen Group Italia s.p.a.;

* la nota prot. n. 2007.0221327 del 08/03/2007 di BMW Group Italia s.p.a.;

* la nota prot. n. 2007.0221309 del 08/03/2007 di Daimler Chrisler Italia s.p.a;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 26  MARZO  2007



Alla stregua dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento funzionario ingegnere Bruno Cuc-
caro, titolare della P.O. che comprende tra l’altro l’acquisto di veicoli e la manutenzione tecnica del parco veico-
lare del Servizio 03, Organizzazione Supporto Sedi del Settore Provveditorato ed Economato

DECRETA

Per quanto esposto in premessa, che qui s’intende integralmente riportato e trascritto:

* di fissare quale termine di scadenza per la ricezione delle offerte il quindicesimo giorno decorrente dalla
data di pubblicazione del presente decreto sul B.U.R.C.;

* di invitare, a mezzo fax, alla suddetta procedura le società produttrici di autovetture protette aventi stabi-
limenti sul territorio dell’U.E. e una sede legale in Italia, ovvero società appartenenti a gruppi nel cui ambito
siano ricomprese le predette ed aventi, altresì, una sede legale in Italia, di seguito elencate:

- Volkswagen Group Italia;

- BMW Italia;

- Daimler Chrisler Italia;

* di integrare il decreto dirigenziale n. 28 del 05/03/2007 nel senso che saranno accettate anche le offerte
presentate da aziende diverse da quelle suindicate, pervenute entro il termine di scadenza sopra stabilito e con
le modalità prescritte dal capitolato speciale d’appalto;

* di rettificare il capitolato speciale d’appalto, allegato al decreto dirigenziale n. 28 del 05/03/2007, sostitu-
endo il primo periodo dell’art. 6, punto 3 “Offerta economica, redatta in lingua italiana e sottoscritta dal titolare
o legale rappresentante dell’impresa concorrente, con l’indicazione del prezzo, espresso sia in cifre che in lette-
re, con due cifre decimali, per l’autovettura protetta di rappresentanza” con la seguente dicitura: “Offerta eco-
nomica, redatta in lingua italiana e sottoscritta dal titolare o legale rappresentante dell’impresa concorrente,
con l’indicazione del prezzo al netto dell’I.V.A., espresso sia in cifre che in lettere, con due cifre decimali, per
l’autovettura protetta di rappresentanza”;

* di inviare il presente atto ai Settori: “Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale” e
all’Ufficio registrazione atti monocratici Servizio 04 -archiviazione Decreti Dirigenziali per quanto di rispettiva
competenza.

15 marzo 2007

Il Coordinatore dell’Area
Dr. Luigi Rauci

Ndr. Per il Capitolato vedere in Parte III alla pag. 364

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 26  MARZO  2007


